令和4年12月２６日

各スキークラブ会長　様
各スキー学校校長　様

福島県スキー連盟
会　長　　玉　川　　武

全日本スキー連盟公認スノーボードＢ・Ｃ級検定員検定会の開催について

　日頃より、教育本部スノーボード部の事業活動にご支援・ご協力をいただき誠に感謝申し上げます。
早速ですが、今年度（2023年度）よりスノーボードにおいても検定員制度がスタートし、2025年度（2024年8月1日以降）からはスノーボードＢ・Ｃ級検定員資格が無いと各スキークラブや各スキー学校においてバッジテストが出来なくなります。
2023年度と2024年度（2024年7月31日まで）は移行期間となり、スノーボード指導員はB級検定員、スノーボード準指導員はC級検定員の受検が可能ですので、この期間での資格取得をお願い致します。
なお、移行期間を過ぎますと、指導員もC級検定員受検からのスタートとなりますので、ご注意ください。
[bookmark: _Hlk122373077]　2023年度（今年度）のスノーボードＢ・Ｃ級検定員検定会については、福島県スキー連盟ホームページに掲載しておりますので、内容を確認の上ご対応お願い致します。
　なお、受検者数と新型コロナウィルス感染状況を鑑み、開催場所等が変更となる可能性がありますので、福島県スキー連盟・教育本部・スノーボード部のホームページをご確認ください。
　※公認スノーボード検定員規程については全日本スキー連盟ホームページを参照ください。
　　→　ライブラリ
→　規約・規程
→　・562　公認スノーボード検定員規程
　　・562（内規）公認スノーボード検定員規程新規制定に伴う 制度成立期間の関連規程運用に関する内規